PREFEITURA DE
3 VALINHOS

OF. Nº 1456/2021-DTL/SAJIP

Valinhos, em 23 de setembro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1542/21-CMV

Vereador Antônio Soares Gomes Filho

Processo administrativo nº 14619/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com :no cordiais cumprimentos, “e em resposta ao

Requerimento em epigrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas
pelas áreas competentesdaMunicipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao

autor da propositura.
Sem mais para o.momento, Tegistramos protestos de elevada

estima e consideração. 1 o
Atenciosamente,

BOAS
Anexo: 02 folhas.

Ao

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos PMB/pmb
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP - CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQyvalinhos.sp.gov.br— Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE Fis.ne ou Rubrica:

  VALINHOS Proc.nº/Ano:
(avelzes bom VLS)

Ao Sr.Secretario de Planejamento e meio Ambiente

Arq. EDUARDO GALASSO CALLIGARIS

1) Por que interrompido o programa no referido bairro?

R: Cabe esclarecer ao Sr. Vereador que o progr5ama não foi interrompido. As ações es-

tão sendo planejadas e estruturadas para atingir os objetivos almejados.

Com a pandemia houve uma redução na velocidade dos serviços por motivos óbvios.

2) Quantos imóveis já foram regularizados?

R: Os trabalhos são elaborados continuamente, mas concomitante com as rotinas diá-

rias da secretaria.

Apesar de todas as dificuldades providenciamos os trabalhos na quadra G com apro-

ximadamente 15 unidades.

3) Assistênciasocial do município responsável pelo levantamento tem co-

nhecimento de quantos imóveis faltam para serem regularizados?

R: Prejudicado.

A secretária de Assistência Social respondera com maiorpropriedade.-

4) Caso positivo quantos?

R: Prejudicado.

5) Há previsão para retomada do programa para o ano de 2021?

R: Sim, os trabalhos não foram paralisados e terão continuidade em 2021.

6) Caso negativo, qual a previsão?

R: Prejudicado.

Valinhos, em 10 de setembro de 2021.

Codr badesEng.dei Nettolo
Comitê Cidade Legal

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaGvalinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

 ugrala

"REQUERIMENTO Nº 1542/2021 - Vereador Antonio Soares Gomes Filho”

AO DEPARTAMENTOTÉCNICO - LEGISLATIVO/S.A.J.1.

Atendendo à solicitação contida no Requerimento 1542/2021 de autoria
do nobre vereador Antonio Soares Gomes Filho consultada a área competente da

Municipalidade, encaminho os esclarecimentos aos quesitos formulados, como
seguem:

1. Em complemento ao reguerimento-1542/2021, segundo informações da
Coordenação anterior, há em torno de 600 imóveis cadastrados. Não é possível
estimar quantos imóveis faltam para serem regularizados, não háesse levantamento,
uma vez que esse trabalho ainda não foi concluído.

SPMA, em 20 de setembrode 2021.   h ÁRIS .

Secretário de Plansiamentç'E À Ambiente
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQovatinhos.sp.gov.br | site:wwwvalinhos.sp.gov.br